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Úvodní slovo 

Vážení spoluobčané, 

 

závěr měsíce dubna byl nezvykle teplý, pyl je snad všude, ale jistě mi dáte za pravdu, že takovou 

krásu najednou kvetoucích stromů a keřů v kombinaci s letním slunečným počasím jsme již dlouho 

nezažili.  

Kromě našich velkých staveb jsme konečně mohli začít s opravou veřejného osvětlení a úpravami 

prostor pro parkování u domů v ulici Za školou. V  domě č.p. 392 bude v červnu provedena oprava 

komínů. V následujícím roce plánujeme tuto opravu realizovat  i v domě č.p. 391. 

Na fotbalovém hřišti probíhají natěračské práce, v plném proudu je příprava na utkání začátkem 

června, kdy za Skalnou nastoupí Pavel Nedvěd. 

Do konce května by měly trvat práce vyvolané investice akciovou společností Chevak Cheb v Nádražní 

ulici. Další ulice bude rekonstruována a to včetně vybudování nových parkovacích míst a chodníku. 

Vím, že ve Skalné čeká mnoho dalších míst na opravu. Nicméně nejde vše zvládnout najednou.  

Technické služby měly v dubnu plno práce, nástup jara byl rychlý a náročný.  

Letošní „Pálení čarodějnic“ v prostorách pod hradem Vildštejn se velice povedlo.  Počasí nezklamalo, 

celá akce byla pěkná a lampiónový průvod byl pro naše dětičky jistě zábavný. Děkuji hasičům za 

pomoc, technickým službám a paní Zuzaně Pumrové, majitelce hradu, za organizaci celého večera.  

Závěrem Vás srdečně zvu na některou z mnoha akcí, které se budou konat v příštím měsíci. 

 

S přáním krásných, slunečných dní 

Mgr. Rita Skalová 

starostka města 

 

Společenská kronika 

Jubilanti měsíce května 

Veronika Šollarová  88 let   

František Kohout  91 let   

Josef Roth   83 let   

Alžběta Tiralová  83 let   

Marta Svobodová  82 let   

                                                                                                     

                                       Matrikářka  MěÚ Skalná : Jana Herrová 

Vítání dětí 

Vážení rodiče, abychom vás mohli pozvat k vítání dětí je nutný souhlas zákonného zástupce dítěte se 

zpracováním jeho osobních údajů. Máte-li zájem zúčastnit se tohoto slavnostního aktu, dostavte se 

na matriku městského úřadu s rodným listem dítěte, pokud jste tak již neučinili.   

Jana Herrová, matrikářka 
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Městská knihovna 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři 

naše knihovna je zapojena do 9. ročník výtvarné soutěže „Lesy 

kolem nás“, kterou pořádají Lesy České republiky s. p., Krajské 

ředitelství Karlovy Vary a Krajská knihovna Karlovy Vary.  Úkolem pro 

účastníky letošní výtvarné soutěže je vytvořit návrh poštovní známky, 

jejímž námětem je příroda Karlovarského kraje. Inspiraci pro své dílo by měli 

čerpat z vlastního pozorování přírody ať už v bezprostřední blízkosti místa, 

kde žijí, nebo při výletech do přírody našeho kraje. Věková hranice soutěžících je 15 let, proto je 

soutěž určena pro děti z mateřských a základních škol včetně škol uměleckých.  

A jelikož na konci dubna a začátkem května navštívili knihovnu děti z mateřské školy a žáci 

první až čtvrté třídy základní školy, dostali za úkol takovou známku namalovat. Nejmladší děti 

z mateřské školy si přišly knihovnu jen prohlédnout, ale někteří z předškoláků se již do soutěže 

zapojili, stejně jako starší děti ze základní školy. Všichni dětští návštěvníci si mimo návrhu poštovní 

známky prohlédli knihovnu, připravené knihy s čarodějnickou tematikou a poslechli si ukázku 

z pohádky Malá čarodějka nebo Honzula, čaroděj z nafukovacího stromu. Po ukázce odpovídali na 

otázky, týkající se pohádky a také dostali pár hádanek. Některé z dětí si odnesly přihlášky do 

knihovny. Tímto bych ráda poděkovala paním učitelkám z mateřské i základní školy, které své 

svěřence do knihovny doprovodily, za milou návštěvu.  
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Do soutěže „Lesy kolem nás“ se i nadále mohou děti zapojit v městské knihovně, kde jim ráda 

poskytnu bližší informace. Výtvarné práce mi můžete odevzdávat do 22. 6. 2018. V průběhu letních 

prázdnin budou Vaše známky v prostorách knihovny vystaveny a začátkem září se ty nejlepší odešlou 

do Krajské knihovny v Karlových Varech, kde budou dále vyhodnocovány. 

V neposlední řadě bych chtěla poděkovat paní Lucii Šetkové, která nám do knihovny věnovala 

mimo beletrie a učebnic krásné encyklopedie, například Ilustrovanou encyklopedii lidské vzdělanosti 

nebo Jak to bylo doopravdy. Za knihovnu ještě jednou mockrát děkuji, knihy budou sloužit dál svému 

účelu.  

Bc. Lucie Zoulová 

knihovnice 
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Dne 16.05.2018 (ve středu) proběhne 

očkování psů na místech: 

          

- Kateřina od 17.00 hod. před muzeem 

- Vonšov od 17.15 hod. u každého domu 

- St. Rybník od 17.30 hod. 
před prodejnou 

- Skalná od 18.00 hod. 
před poštou 

Jedna očkovací dávka bude za 100,- Kč a kombinovaná 300,- Kč 

BYTOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ MĚSTA SKALNÁ 

Oznámení o rekonstrukci komínů 

Za Školou 392 

V době od 4.6.2018 až do 18.6.2018 bude provádět firma Miloslav Siebr-kominictví  rekonstrukci komínů. 

Práce budou probíhat v bytech, kde budou prováděny zednické práce (montáž T kusů) a na střeše, kde bude 

prováděno frézování komína. 

V prostorách chodby a sklepa se bude vybírat odfrézovaný materiál. 

Proto si Vás dovolujeme upozornit, že v čase od 8.00-15.00 bude v domě hluk od frézování a agregátu,který 

bude slyšet i ve vedlejším bytovém domě č.p. 391. 

Odvoz suti si firma zajistí sama. 

V případě jakýchkoliv dotazů kontaktujte prosím BH Skalná – tel. 354 548 824 nebo p. Siebra – tel. 606 831 712. 

 Za pochopení předem děkujeme.                                                                                             

Jana Daškevičová 

bytové hospodářství Města Skalná 

tel. 354 548 824,email:bh@skalna.cz 
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Dne 16. 04. 2018 se od 13,00 hod. uskutečnilo v důstojných a velice příjemných prostorách 

Klášterního kostela v Sokolově setkání zástupců samosprávy a státní správy s představiteli Vlády 

České republiky. Hlavním důvodem naší účasti na setkání bylo seznámení se s vystupováním a 

rétorikou jednotlivých ministrů v čele s předsedou vlády, s možností příslibu řešení nejpalčivějších 

problémů, které náš region souží. O těchto problémech, které se týkaly zejména sociální oblasti, 

hovořili starostové města Chebu a Sokolova. Budoucnost ukáže, jaké kroky vláda podnikne k jejich 

řešení!!! 

                                                                                                                               Tajemnice MěÚ 

Informace ze ZŠ 

Zážitek v divadle 

V úterý 10.dubna 2018 navštívili žáci druhého stupně velmi zajímavé představení Západočeského 

divadla v Chebu „ Podivný případ se psem“. Ačkoliv je hra uváděna jako detektivní pátrání 

patnáctiletého chlapce po pachateli zločinu, není to žádná klasická detektivka. Hlavním hrdinou je 

totiž autista, se kterým publikum nejen rozklíčuje záhadu, ale také se ocitne v jeho světě, řeší vztahy 

a problémy v rodině a vidí svět  jeho očima, což je velmi důležité pro pochopení nejen celého 

příběhu, ale i vcítění se do pocitů, uvažování a chování takového člověka. Všichni byli hrou naprosto 

nadšeni, k čemuž jistě přispěl výkon hlavního představitele, kterého velmi přesvědčivě zahrál pan 

Sabadin. Žáky zaujala také moderní scéna, kostýmy a přitažlivá hudba. V hodinách literatury jsme nad 

hrou dlouho diskutovali a přiměla nás zamyslet se nad světem a lidmi okolo nás. Tak si 

představujeme moderní divadlo.                                                                 

Denisa Goldová + žáci 2. stupně  

Zápis do 1.třídy 

Ve středu 11. dubna 2018 proběhl zápis do 1. ročníku pro školní rok 2018/2019. Zápisem 

budoucí prvňáčky provázel Pejsek a Kočička z knížky Josefa Čapka. Děti skákaly po stopách pejska, 

věšely košilky na šňůru. Pejska a kočičku hledaly na komíně, u domu, v okně, ale také pátraly co, se 

ztratilo ze dvou zdánlivě stejných obrázků.  
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Podporou při 

zápisu byla dětem i jejich 

paní učitelka z mateřské 

školky. Pro nadcházející 

školní rok bylo přijato 13 

dětí. S budoucími 

prvňáčky jsme prožili 

příjemné odpoledne a 

těšíme na "Školu nanečisto".  

Školákům děkujeme za krásné dárky, které vyrobili svým budoucím 

spolužákům.  

Martina Turečková 

 

Jak pomoci dětem, aby ve škole uspěly 

Při příležitosti schůzek s rodiči se 17. 4. 2018 uskutečnilo setkání s PaedDr. Ellen Mlátilíkovou, 

vedoucí chebské pobočky Pedagogicko- psychologické poradny Karlovy Vary.  

Paní Mlátilíková přiblížila přítomným, jak dochází k neporozumění mezi dospělými a dětmi, a poskytla 

několik doporučení pro vzájemnou komunikaci. Přiblížila i další obtíže, které se projevují zejména při 

učení čtení, a poskytla rady i pro tuto oblast. Dala k dispozici i krátký článek se seznamem použitelné 

literatury. 

Děkujeme jí za čas, který si pro nás našla, a těšíme se na další přislíbené setkání. 

Školení pedagogů 

V pátek 27. 4. a v sobotu 28. 4. 2018 absolvoval celý pedagogický sbor v rámci projektu Kvalitní 

vzdělávání v Základní škole Skalná" - operační program "Výzkum, vývoj, vzdělávání - Šablony pro MŠ a 

ZŠ I." odborný seminář ke zkvalitňování vzdělávání, zejména v oblasti čtenářské gramotnosti. Seminář 

vedla zkušená lektorka a seznámila všechny vyučující s kvalitními metodami pro výuku a rozvoj 

čtenářské gramotnosti dětí. Čtenářská gramotnost zdaleka neplatí pouze pro český jazyk a jazyky 

obecně, ale i pro pochopení veškerých textů i v ostatních předmětech, např. v zeměpisu, matematice 

apod. Seminář byl velmi podnětný a budeme z něj čerpat ve výuce.                                                    

Pedagogický sbor ZŠ Skalná 

Družina na Krajince v Chebu 

Školní družina využila pátečního ředitelského volna k 

výletu do volnočasového areálu Krajinka v Chebu. Šli 

jsme kolem chebského hradu směrem ke Goethovu 

naučnému lesoparku. První delší zastávka byla na 

nově zrekonstruovaném hřišti na Krajince, kde si děti 

vyzkoušely své pohybové schopnosti. Poté jsme 

pokračovali přes hráz k dřevěnému bludišti, a když 

děti našly správnou cestu do cíle bludiště, posvačili 

jsme a prošli kouzelným lesem k vyhlídce Egerwarte. 
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Při cestě zpět byla naše další zastávka na druhém hřišti v 

areálu Krajinka. Výlet jsme zakončili posezením na 

zmrzlině na chebském náměstí. Počasí nám přálo a celá 

družina se v dobré náladě vrátila vlakem zpět do Skalné.                           

Za ŠD Lenka Fialová 

 

Čarodějnické odpoledne v družině 

Dne 30. 4. 2018 ve 

všech obcích 

probíhá tradiční 

pálení čarodějnic. I 

naše družina využila 

tohoto dne a pro 

děti byly na celé 

odpoledne 

připraveny soutěže 

se sladkými 

odměnami. Naše malé čarodějky a naši malí čarodějové skládali tematické vybarvovací puzzle, lákali 

pavouky, chytali netopýry, závodili v letu na koštěti a házeli kouzelnou lebkou do kotle s lektvarem. 

Závěrem všechny čekala čarodějnická diskotéka, avšak před vstupem hlídal obří pavouk, přes jehož 

pavučinu nebylo snadné projít tak ,aby ho nikdo nevzbudil. Naše čarodějky a čarodějové i tento úkol 

zvládli a diskotéka mohla začít. Aby však zvládli čarodějnický tanec, posilnili se sušenými hadími 

ocásky.                                                                 

Blanka Novotná 

Jarní zprávy ze školky 

Ve čtvrtek 5. 

dubna uskutečnili 

předškoláci 

návštěvu v 1. třídě 

ZŠ. Děti z naší 

školky se tak 

nenásilnou 

formou seznámily 

s prostředím 1. 

stupně ZŠ a 

v pátek 6. dubna i s prostředím školní jídelny, školní 

družiny ještě před zápisem do ZŠ. Seznámili jsme se ještě s interaktivní tabulí, na které si individuálně 

vyzkoušeli pracovat všichni předškoláci. Za umožnění ukázkové hodiny u prvňáčků děkujeme paní 

učitelce Mgr. Martině Turečkové. 
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Ve čtvrtek 19. dubna 

navštívili Motýlci 

včeličky přímo u 

místních včelařů – 

manželů Hofericových. 

Dětem se prohlídka 

včelího království moc 

líbila. Včelaři připravili 

všem dětem ochranné kloboučky se síťkou a pak už jsme si prohlédli včelky, úly, plástve, pítka pro 

včelky, nektar, ochutnali jsme přírodní med a dozvěděli zase spoustu nového a zajímavého o životě 

včel. Na památku na nevšední den mezi včelkami dostaly děti od včelařů samolepku včelky. Chtěla 

bych touto cestou poděkovat manželům Hofericovým za ochotu a vstřícnost při umožnění zajímavých 

zážitků a předávání zkušeností o včelkách dětem. 

V měsíci dubnu jsme ve všech třídách oslavili Den Země výchovou 

dětí k ekologii a vedení dětí k celkové ochraně přírody. Zároveň 

byla tato akce spojena s akcí „ Čištění lesa“ a následné třídění 

odpadu. 

Ve středu 25.4 a v pátek 27. 4. 

navštívily děti všech tříd místní 

knihovnu. Paní knihovnice seznámila 

děti s prostředím dětské i dospělé 

knihovny, systémem půjčování knih a 

předškolákům připravila spoustu 

pohádkových hádanek.  

Zároveň děti třídy Motýlků, jako již 

tradičně, ozdobily městskou MÁJKU 

před sportovní halou. Na zdobení 

použily ve školce předem připravené 

barevné pentle a stuhy. 

Z výsledku zápisu do MŠ na příští školní rok, který se konal 

v pátek 4. května, vyplývá, že kapacita MŠ bude pro příští 

školní rok zcela zaplněna. 

Ve čtvrtek 3. května nás navštívilo karlovarské divadlo 

Letadlo s představením „ Jaro v korunách stromů“. 

Prohloubilo poznatky o všech čtyřech ročních obdobích se 

zaměřením na jarní období. 

Za MŠ Broňa Kuželková 
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FK - SKALNÁ 

 

FK Skalná MLP se zúčastnila 7. ročníku Flimo Cup v Kynžvartu. Po 

výhrách nad Aší, Mar. Lázněmi, Bezdružicemi, Sokolovem, remízou s 

Kynžvartem a prohrou s Hvězdou Cheb obsadila krásné druhé místo! 

 

V máji se včely rojí… 

S jarem nastává pro včely, které přežívaly 

zimní mrazy v chomáči o velikosti našich 

spojených dlaní, nový životní cyklus. Uprostřed chomáče, v němž si 

udržovaly teplotu 36 °C, ochraňovaly svůj poklad, matku. Energii pro 

zachování teploty získávaly ze svých zimních zásob a předávaly jí obětavě přeskupováním 

prochladlých včel svrchu chomáče dovnitř a naopak vyhřátých včel napovrch. Už při mírném oteplení, 

v době kdy my žasneme nad prvními talovíny a sněženkami, začíná matka klást vajíčka, z nichž se do 

21 dní vylíhnou mladé včelky. Staré zimní včely vychovají dostatečný počet mladušek k obnovení 

včelstva, vyčkají než-li budou schopné donášky pylu, nektaru, vody a než jejich hltanové žlázky budou 

moci „ vyrábět“ med.  Pak opustí úl navždy. 

Mezi tím už slunce pomalu prohřeje vzduch i zem a většinou bez povšimnutí lidí, včelám 

vykvetou lísky, poskytující hojnost pylu. Postupně vykvetou, jívy, jírovce a ovocné stromy. Je to čas 

hojnosti, který se nebude už opakovat. Matka klade vajíčka po stovkách, včelstvo tzv. přichází do síly 
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a mohutní. Včely snášejí do úlu nektar a pyl už nejen ke své reprodukci, ale začnou si tvořit vydatné 

zásoby. Musí mít dostatečný zdroj obživy na horší časy. Tím jim bude med, ona úžasná potrava, 

obsahující jednoduché cukry, enzymy a veškeré stopové prvky látek potřebných pro život. Plné plásty 

medu a také uložený, fermentovaný pyl je zárukou přežití a možnosti rozmnožování.  

Včely mají mimo jiné velmi silně vyvinutý rozmnožovací pud.  Rojení včelám poskytuje 

způsob, jak se může část velmi silného včelstva právě v čase největší hojnosti a optimálních 

venkovních podmínek, odebrat mimo už stísněné prostory úlu a „ jít hledat nové bydlo“.  Je to pro 

včelaře chvíle, kdy sic z jedné strany nerad, ale z druhé strany s porozuměním očekává jedinečné 

divadlo, vyrojení minimálně poloviny včelstva. Během několika minut vyvede stávající matka voj včel 

obtěžkaných zásobami na nejistou cestu. Pozorovatel jen slyší mohutný hukot, za kterého se včelstvo 

během několika minut přesune na místo, z něhož má výhled. Rozumný člověk postojí a nechá 

včelstvo usadit se. Několik dní je čas na to, aby včely pátračky nalezly nový včelí úkryt.  

Z roje netřeba mít strach, zde žijící včely nejen, že nejsou agresivním hmyzem, který si lidí 

vůbec nevšímá, ale stará se výlučně o sebe. Navíc jsou rojové včely plně pod vlivem feromonu matky. 

Tato jedinečná vůně je vede za matkou a cílem vytvořit nové včelstvo schopné přežít budoucí zimu. 

Pokud byl včelař svědkem vyrojení svých včel, velmi rád si svůj roj opět odchytí, nežli mu 

odletí do neznáma. Jinak, vzhledem k tomu, že se rojí stejně tak i divoké včely, je lépe ponechat je 

svému osudu. Netřeba se jich bát a není nutné se o ně bát. Na rozdíl od nás lidí, tak včely dovedou 

v přírodě bez pomoci žít. Půjdete-li někdy potichu lesem vnímaví, můžete včelí život také 

zaslechnout.  A věřte, že pokud se bude na tomto světě dobře dařit včelám, bude se dařit i lidem. 

Albert Einstein jistě věděl proč, když řekl, že pokud vyhynou včely, vyhynou do čtyř let i lidé.  

Včely jsou jedineční opylovači, neboť 98 % veškeré vegetace opylí právě ony.  Mějme tedy, 

prosím, radost z každé-ho májového rojení, jde o zdravý projev přírody, kterému lidé ani nemohou 

zabránit. Vždyť lidská mláďata také opouštějí i ten nejmilovanější rodičovský domov, aby si založili 

vlastní domov. 

                                                                                                                              

Jaroslava Hofericová 
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Kulturní okénko 

Akce ke Dni Země  

  Členové Mysliveckého spolku Hubert 

Skalná uskutečnili se žáky Základní školy 

ve Skalné akci ke Dni Země. 

    Společně se rozhodli vyčistit od plastů 

a různých nečistot část potoka Sázek 

protékající Skalnou. Společně vyčistili 

potok a jeho okolí v úseku od čistící stanice odpadních vod po můstek na Suché. 

Je až neskutečné, kolik odpadků (převážně plastů) se v této části potoka sebralo. 

       Tato akce je velice prospěšná pro životní prostředí v okolí našich domovů. Myslivci připomněli 

dětem, jak je důležité třídit domovní odpad a udržovat čistotu v našem okolí i v přírodě a děti sami 

viděly, jak si někteří spoluobčané neváží zdravého prostředí a čisté přírody a jak toto dovedou ničit 

svojí bezohledností. 

         Chtěli bychom tímto apelovat na ostatní spoluobčany, aby důsledně třídili domovní odpad a 

nevyhazovali odpadky kdekoli ve svém okolí a kdekoli v přírodě. Vždyť čisté a zdravé prostředí, ve 

kterém žijeme, je důležité pro to nejcennější, co máme, a to je naše zdraví a náš život. A nakonec 

bychom měli čistou a zdravou přírodu zanechat dalším generacím, které tady budou žít po nás. 
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Ukliďme svět, ukliďme Česko 

V sobotu, 14. dubna, se ve Skalné konal první dobrovolnický úklid v rámci celorepublikové 

akce „Ukliďme svět, ukliďme Česko“. Tato akce se koná pravidelně již od roku 2015 a každý rok se do 

ní zapojuje větší počet dobrovolníků, než v roce předešlém.  Již minulý rok mi utkvěla v hlavě 

myšlenka, zkusit uspořádat tuto akci i na území našeho města. Jistě mnoho z Vás vyráží do 

bezprostředního okolí Skalné a vidí, že v blízkosti města je mnoho lokalit, které slouží jako skládka 

nepotřebného harampádí. Nejvíc do očí bijící, dle mého názoru, byla (dnes již můžu použít minulý 

čas) cyklostezka z koupaliště na Vojtanov. V devět hodin se skupina úklidu-chtivých dobrovolníků, 

vyzbrojena dobrou náladou a odhodláním pomoct dobré věci, za doprovodu slunečného a teplého 

počasí, sešla v areálu bývalého statku ve Skalné. Po rozdání pytlů a ochranných pomůcek, jsme se 

rozdělili na dvě skupiny. Jedna skupina vyrazila směr „Hliňák“ a druhá skupina k již zmíněnému 

koupališti. A jaký byl výsledek? Během necelých tří hodin se nám podařilo nasbírat přibližně 900 kg !!! 

odpadu různého druhu. Od kompletní sady pneumatik na automobil, přes metrák plastových lahví, až 

po staré maso v igelitkách vyhozené rovnou z mrazáku. V poledne se všichni dobrovolníci přesunuli 

zpět do areálu bývalého statku, kde na všechny čekalo drobné občerstvení. Všichni jsme se shodli, že 

takové množství odpadu jsme nečekali. 
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Na tomto místě bych chtěl srdečně poděkovat Všem zúčastněným dobrovolníkům, komunitě 

Dvanáct kmenů, jejíž členové se v nemalém počtu pravidelně zapojují do úklidu lokalit v okolí našeho 

města. Dále panu Františku Cízlerovi za poskytnutí terénního pracovního stroje pro lepší svoz odpadu 

z nepřístupného terénu a Městu Skalná, které se zapojilo do následného odvozu nasbíraného 

odpadu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jsem velice potěšen, že žiji ve městě s lidmi, kterým není lhostejné, jak jejich okolí vypadá. 

Věřím, že příští úklidová akce osloví ještě větší počet dobrovolníků, ale ze všeho nejvíc bych si přál, 

aby takových akcí nebylo vůbec třeba.  

S přáním pěkných dnů,  

Jan Valečka   

Blahopřání 

Poslední dubnová sobota se stala velkým dnem pro slečnu Kateřinu Schveinerovou a pana Martina 

Doška. Káťa a Martin se rozhodli v tento den společně vstoupit do svazku manželského. Tak se 

opravdu stalo a 28. dubna úderem poledne, si oba na nádvoří hradu Vildštejn řekli své ANO. To, že 

jsou oba aktivními hasiči ve Skalné, ví asi každý (Káťa dlouhá léta vede kroužek Mladých hasičů a 

Martin je jedním z nejaktivnějších členů výjezdové jednotky), proto se celá sláva nemohla obejít bez 

nějakého toho překvapení od kolegů z místního hasičského sboru. Pro novomanžele do poslední 

chvíle utajené překvapení v podání koňského spřežení a slavnostně nazdobeného hasičského žebříku 

se stalo, jak doufáme, jedním z nezapomenutelných 

momentů jejich velkého dne. 

Touto cestou, dnes už krásné mladé rodince 

Doškových, přejeme na jejich společné cestě životem 

jenom to nejlepší, hodně štěstí, zdraví, pohody i 

tolerance.   

                                                                                                                   

Hasiči Skalná a kamarádi 
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Pálení čarodějnic 

 

Tradiční pálení čarodějnic poslední dubnový den 
proběhlo tentokrát netradičně na novém místě u hradu 
Vildštejn. Celá akce se konala ve spolupráci města 
Skalná, hradu Vildštejn, Skalenských hasičů a spolku 
vStaň se mnou.  

 Sluncem prosvícený podvečer přivítal pod 
hradem přes čtyřicet malých čarodějnic a čarodějů. 
Společně si zatančili a vyhodnotila se ta nejkrásnější 
maska. Nejvíce se líbila čarodějnice Terezka Valečková. 
Jako další krásná čarodějnice byla vyhodnocena Adélka 
Slachová a líbily se i kamarádky Kristýnka Jedličková a 
Alička Salabová. Ani ostatní čarodějnice neodletěly 
s prázdnou a vysloužily si balíček s překvapením. Před 
setměním byla zapálena velká vatra. Na závěr programu 
pro děti byl připraven lampionový průvod kolem hradu 
Vildštejn, který připravil spolek vStaň se mnou ve 
spolupráci s hasičkami. Cestou se děti setkaly 
s pohádkovými postavami a čekaly na ně i záludné úkoly. 
Průvod absolvovalo kolem 100 dětí. 

Tím zábava neskončila. Opékaly se buřty, něco na 
zapití a k zakousnutí se také našlo v hradním stánku, 
k dobré náladě a tanci hrála živá hudba v podání kapely 3 
Generace.  

Velké díky patří našim hasičům, kteří vše 
nachystali, od posezení, pódia až po vatru a zajištění naší 
bezpečnosti. Děkujeme všem organizátorům za 
spolupráci, čarodějnicím a doprovodům za hojnou účast. 
Těšíme se zase za rok! 

 

za SDH 

Skalná a spolek 

vStaň se mnou 

Kateřina 

Došková 
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Strom svobody ve Skalné 

V rámci celorepublikové 

kampaně ke 100. výročí vzniku naší 

republiky dochází k objevení dávno 

zapomenutých Stromů svobody. 

Symbolizují vznik Československé 

republiky a v letech 1918 a 1919 

jich lidé vysadili tisíce. Do výsadby 

se zapojili starostové, žáci, členové 

místních spolků. Stromy byly 

ověšené stuhami, domy praporky, 

zpívala se hymna, ke kořenům se ukládaly pamětní listy. A sázely se i v 

pozdějších letech (1928, 1945, 1968) vždy, když si lidé chtěli 

připomenout a oslavit význam svobody a demokracie. Jeden takový 

strom máme i u nás ve Skalné, je to Lípa Svobody a byla vysazena 28. 

10. 1968 a na její přítomnost nás upozornila paní Bohuslava Břízová. I díky ní můžete náš strom 

naleznout na stránkách www.stromysvobody.cz v mapě těchto stromů. 

 

 
  

http://www.stromysvobody.cz/
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UPOZORNĚNÍ 

Dětský den je přesunut na září z důvodu velké akce připravované FK Skalná, 

která se uskuteční 2. 6. 2018. V následujících dnech je připraven další 

pestrý program, který by se s Dětským dnem kryl. Děkujeme za pochopení. 
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Skalenský folkfest 2018 

Tento tradiční folkový festival na nádvoří hradu Vildštejn se bude konat dne 16. června od 18 hodin. 

Návštěvníci se mohou těšit na několik lahůdek v podání našich účinkujících. Těšit se můžeme ve 

Skalné na první dámu folku Pavlínu Jíšovou s kapelou Bababend. Pavlína se skupinou Sem Tam získala 

dvakrát ocenění Porta na stejnojmenném plzeňském festivalu. Poté zpívala s Pavlem Žalmanem 

Lohonkou ve skupině Žalman & spol., tuto kapelu v roce 1990 opustila kvůli svým mateřským 

povinnostem. Od roku 1991 působila Pavlína ve skupině Nezmaři a od roku 2002 vystupuje jako 

sólová zpěvačka. V roce 2002 založila vlastní skupinu CS Band. V současné době vystupuje se 

skupinou Pavlína Jíšová a Bababend. Zájem o písně Pavlíny Jíšové dokládá autorská spolupráce s 

Věrou Martinovou, Marií Rottrovou a Pavlem Bobkem. Ostatní členky Bababendu nemusíme také 

dlouho představovat. Petra Šany Štanclová má za sebou nejenom sólovou karieru. V letošním roce 

vydala nové sólové album a v minulosti vystupovala například s Vlastou Redlem nebo se skupinou 

Bokomara. Dále se ve Skalné představí dívčí trio z Blovic u Plzně s názvem MS Přelet a legendární 

Nezmaři. Nemůže chybět na domácí půdě folkové trio z Chebu v podání Biginbrothers. Tato dnes už 

v podvědomí posluchačů známé seskupení se do Skalné přijede pochlubit svým novým autorským CD, 

které v těchto dnech Biginbrothers dokončují v legendárním nahrávacím studiu Honzy Frídla ve 

Vyšším Brodě. Věřme, že se mládencům podaří CD do Skalenského folkfestu zdárně dokončit a ve 

Skalné jak je zvykem i pokřtít … . Vstupenky na Skalenský folkfest si mohou návštěvníci zakoupit 

v předprodeji od 4. 6. 2018 v místní knihovně ve Skalné. 

 

Skalenský folkfest do Skalné každoročně přiláká několik stovek posluchačů 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Sem_Tam
https://cs.wikipedia.org/wiki/Porta
https://cs.wikipedia.org/wiki/Festival
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pavel_Lohonka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pavel_Lohonka
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDalman_%26_spol.
https://cs.wikipedia.org/wiki/1990
https://cs.wikipedia.org/wiki/1991
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nezma%C5%99i_(hudebn%C3%AD_skupina)
https://cs.wikipedia.org/wiki/2002
https://kotvak.rajce.idnes.cz/Folkfest_2017/
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ZÁPADOČESKÉ DIVADLO V CHEBU 

nabízí možnost využití autobusového svozu do divadla a zpět 

ÚTERÝ 29. 5. 2018 OD 17.00 HODIN 

na představení:  

Milan Uhde / Zázrak v černém domě 

Groteskní obraz jedné rozhádané rodiny, plné zakonzervovaných iluzí a křivd. „Černý dům“ je ve skutečnosti výstavní funkcionalistická vila právníka Pompeho, 

jeho ženy, dvou synů a dcery. Hluboko zahrabaná tajemství vyplouvají na povrch spolu s vodou z prasklého vodovodního potrubí. 

V rodinném domě bydlí staří rodiče s dospělou, nervově labilní dcerou, kterou opustil manžel. Jednoho červencového sobotního rána k nim přijíždějí i jejich 

synové s rodinami, aby společně vyřešili dědictví – komu připadne dům. Otec na něm velmi lpí, s úporností sobě vlastní ho stále neodborně opravuje, i když je 

ta stavba jakýmsi rodinným prokletím. Groteskně tragikomický příběh odkrývá nejen rodinné animozity (např. bratři mají diametrálně odlišnou politickou 

minulost), ale také značnou část československé historie od 30. do 90. let minulého století.  Mohou vůbec najít společnou řeč?  

Silně autobiografická groteska o poněkud nevydařené snídani. 

SKALNÁ – zastávka ČSAD– 16.15 hod.  

     Cena vstupenky: 150 Kč  (dospělí),  130 Kč (student, důchodce) 

ZÁJEMCI O AUTOBUSOVÝ SVOZ SE MUSÍ NAHLÁSIT V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ SKALNÁ!!! 

 Rezervace vstupenek: Obchodní oddělení 354 432 522 

 

Západočeské divadlo Cheb 
www.divadlocheb.cz 

st. 16. 5. 19:00  Jméno 

čt. 17. 5. 17:00  Miluju tě, ale… 

pá. 18. 5. 10:00  Podivný případ se psem 

so. 19. 5. 19:00  Marie Stuartová 

pá. 25. 5. 10:00  Zázrak v černém domě 

so. 26. 5. 19:00  Zázrak v černém domě – PREMIÉRA 

út. 29. 5. 17:00  Zázrak v černém domě 

st. 30. 5. 10:00  Zázrak v černém domě 

čt. 31. 5. 19:00  Zázrak v černém domě 

pá. 1. 6. 10:00  Králova řeč 

so. 2. 6. 19:00  VÁCLAV HUDEČEK A ZAPADOČESKÝ SYMFONICKÝ ORCHESTR – host 

so. 2. 6. 19:30  Adéla ještě nevečeřela 

čt. 7. 6. 10:00  Sněhová královna 

pá. 8. 6. 16:30  SUMMIT NA SKALINÁCH 

ne. 10. 6. 15:00  Sněhová královna 

po. 11. 6. 10:00  Sněhová královna 

út. 12. 6. 10:00  Marie Stuartovna 

st. 13. 6. 19:00  Sex na vlnách 

čt. 14. 6. 17:00  Sněhová královna 

pá. 15. 6. 10:00  Sněhová královna 

pá. 15. 6. 19:00  Sex na vlnách 

http://www.divadlocheb.cz/
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Divadlo Boženy Němcové Františkovy Lázně 
www.divadlofl.org 

čt. 17. 5. 19:30  Čardášova princezna 

so. 19. 5. 7:30 – 22:00 225. Zahájení lázeňské sezóny 

ne. 20. 5. 19:30  Víš přece, že neslyším, když teče voda 

út. 22. 5. 19:30  Ze světa operet a muzikálů 

čt. 24. 5. 19:30  Koncert italského tenoristy Giancarla Ruggieriho 

ne. 27. 5. 10:00  Školní koncert ZUŠ 

út. 29. 5. 19:00  Ten kdo utře nos 

čt. 31. 5. 19:30  Paganini a Carmen 

pá. 1. 6. 19:00  Koncert absolventů ZUŠ  

ne. 3. 6. 10:00  Hraje celá rodina 

út. 5. 6. 19:00  Světáci 

st. 6. 6. 19:30  Ani spolu, ani bez sebe 

čt. 7. 6. 19:30  Galavečer operetních melodií a evergreenů 

pá. 8. 6. 19:00  Školní koncert ZUŠ 

po. 11. 6. 19:30  Bohemia balet 

čt. 14. 6. 19:30  Madame Butterfly 

pá. 15. 6. 19:00  Taneční a literární obor ZUŠ 

 

http://www.divadlofl.org/
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 Inzerce 

  

Servírka, číšník. 
Hospůdka na Chaloupce přijme 

zaměstnance, příjemné vystupování, 

pracovní nasazení, komunikativnost s hosty, 

nutná znalost Německého jazyka, praxe v 

oboru. Pracovní doba - krátký /dlouhý týden, 

možno i 5 dní práce a 5 dní volno. Nástup 

možný ihned. 30 000,-Kč /měsíc, listopad až 

duben / 25 000,-Kč/měsíc. 

Úvazek/plný,částečný,brig. 

Bližší informace osobně v restauraci na Chaloupce, 

denně od 11:00. 

Kirch a Kirch s.r.o. , tel:777 141 385   

Letní brigáda. 

Hotel garni Vildštejn přijmeme brigádníky na 

hotel, jedná se pomocné úklidové práce (mytí 

nádobí, vysávání atd.), jedná se o měsíce 

červenec a srpen. Bližší informace osobně v 

restauraci na Chaloupce, denně od 11:00. 

Kirch a Kirch s.r.o. , tel:777 141 385    

 Jednorázová brigáda 

Firma Kirch a Kirch hledá pomocníky pro 

zabezpečení občerstvení pro jednorázovou akci u 

příležitosti konání fotbalového utkání dne 

02.06.2018 od 11:30 - 16:30, jedná se o roznos 

nápojů přihlížejícím divákům, odměna pevný plat + 

% z prodeje. Bližší informace osobně v restauraci na 

Chaloupce, denně od 11:00. 

Kirch a Kirch s.r.o. , tel:777 141 385   

Společnost BS-systeme s.r.o. zabývající se opracováním hliníku  

se sídlem ve Skalné přijme do dvousměnného provozu  

zaměstnance do výroby na pozice: 

D Ě L N Í K, D Ě L N I C E v kovovýrobě  

CNC seřizovač 

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED  

Adresa místa výkonu práce:                              Kontakt pro pohovory: 

Chebská 500                                                        Svobodová Linda, personalistka / ekonomka 

351 34  Skalná                                                     M: +420 734 256 081 
   E: L.svobodova@bs-metallbearbeitung.com 

 

https://www.volnamista.cz/detail/1834786
https://www.volnamista.cz/detail/1834786
https://www.volnamista.cz/detail/1834786
https://www.volnamista.cz/detail/1834786
https://www.volnamista.cz/detail/1834786
https://www.volnamista.cz/detail/1834786
https://www.volnamista.cz/detail/1834786
https://www.volnamista.cz/detail/1834786
https://www.volnamista.cz/detail/1834786
https://www.volnamista.cz/detail/1834786
https://www.volnamista.cz/detail/1834786
tel:777
https://www.volnamista.cz/detail/1834786
tel:777
https://www.volnamista.cz/detail/1834786
tel:777
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POKRÝVAČSTVÍ 
 
Provádíme: 

 oprava střešních krytin 

 zateplení rovných střech PVC 

 montáž střešních oken 

 oplášťování komínu 

 veškeré žlabní systémy 

 parapety 
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